[image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 51, Ano 67  sexta-feira

18 de Março de 2022

GABINETE DO PREFEITO
RICARDO NUNES

DECRETOS

DECRETO Nº 61.149, DE 17 DE MARÇO DE 2022
Dispõe, nos termos do Decreto Estadual nº 66.575, de 17 de março de 2022, sobre a dispensa da obrigatoriedade do uso de máscaras ou de cobertura facial na Cidade de São Paulo, ressalvadas as situações que especifica.
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO as disposições do Decreto Estadual nº
66.575, de 17 de março de 2022,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica dispensada a obrigatoriedade do uso de máscaras ou cobertura facial na Cidade de São Paulo, com exceção dos locais destinados à prestação dos serviços de saúde e dos meios de transporte, nos termos do disposto no Decreto nº 59.384, de 29 de abril de 2020.
Parágrafo único. A obrigatoriedade do uso de máscaras faciais estende-se às respectivas áreas de acesso, embarque e desembarque do transporte público.
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 17 de março de 2022, 469º da Fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES, PREFEITO
JOSÉ RICARDO ALVARENGA TRIPOLI, Secretário Municipal da Casa Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Municipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário de Governo Municipal
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 17 de março de 2022.

SERVIDORES   PAG. 43

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

GABINETE DA SECRETÁRIA

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO - DEFERIDO

Concedido de acordo com os artigos .1º e 2º do Decreto 45.323/04, fica autorizada a redução de 01(uma) hora de jornada de trabalho diário até que a criança venha completar 12 (doze) meses de idade

[image: ]

LICITAÇÕES   PAG. 76 E 77

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO ADJUNTO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
001/SEGES-COBES/2022
Ficam os órgãos relacionados abaixo COMUNICADOS que a ata de registro de preços relativa ao fornecimento de açúcar refinado amorfo acondicionado em pacote, está disponível para consulta em http://bit.ly/ARP-SEGES.
Ata de Registro de Preços 001/SEGES-COBES/2022
Processo da ARP: 6013.2022/0000839-7
Pregão Eletrônico: 02/2022-COBES
Processo de licitação: 6013.2020/0004366-0
Objeto: Fornecimento de açúcar refinado amorfo
Detentora: DNA Comércio e Representações EIRELI
CNPJ: 13.524.344/0001-41
Preço registrado: R$ 4,74 por quilograma (kg)
Estimativa de consumo anual: 183.296 kg
Valor global anual estimado: R$ 868.823,04
Data de assinatura: 17/03/2022
Vigência: 17/03/2022 a 16/03/2023

Tabela - Participantes da ARP 001/SEGES-COBES/2022

[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]
Nota: Os Órgãos Não Participantes interessados em utilizar a ata de registro de preços acima deverão consultar previamente o Departamento de Gestão de Suprimentos e Serviços, da
Coordenadoria de Gestão de Bens e Serviços, nos termos do art.
24, § 1º, do Decreto 56.144/2015.

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

GABINETE DA SECRETÁRIA

DESPACHOS DA SECRETÁRIA

6064.2021/0001037-1
I - No exercício da competência que me foi atribuída por Lei, nos termos do art. 67 da Lei Federal n. 8.666/1993 e em atendimento ao Decreto Municipal n. 54.873/2014, e à vista dos elementos de convicção contidos no presente, notadamente a manifestação do Departamento de Administração e Finanças desta Pasta, DESIGNO o servidor Felipe Dalberto Dutra da Silva - RF 888.222.3, para atuar como Fiscal Titular e o servidor Roberto Vitor da Silva - RF 841.252.9, para atuar como Fiscal Substituto, Contrato n. 006/SMDET/2021, celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO – SMDET e a empresa MACPLAN ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO LTDA, cujo objeto é locação do imóvel localizado no 12º andar do Edifício Grande São Paulo situado na Rua Libero Badaró nº 425, Centro, São Paulo/SP.

6064.2020/0000178-8
I - No exercício da competência que me foi atribuída por
Lei, nos termos do art. 67 da Lei Federal n. 8.666/1993 e em atendimento ao Decreto Municipal n. 54.873/2014, e à vista dos elementos de convicção contidos no presente, notadamente a manifestação do Departamento de Administração e Finanças desta Pasta, DESIGNO a servidora Antonieta Laudonio Marcondes Pedroso - RF 780.085.1, para atuar como Fiscal Titular e o servidor Felipe Dalberto Dutra da Silva - RF 888.222.3, para atuar como Fiscal Substituto, Contrato n. 02/2020/SMDET, celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO – SMDET e a empresa Método Mobile Comércio e Serviços em Telecomunicações Ltda – EPP, cujo objeto consiste na Prestação de Serviços de locação da central de comunicação de voz híbrida, com DDR, com serviço de instalação, com gerenciamento e manutenção dos itens III, IV e V da Ata de RP n. 010/SG-COBES/2019.

[bookmark: _GoBack]6064.2021/0001026-6
I - No exercício da competência que me foi atribuída por
Lei, nos termos do art. 67 da Lei Federal n. 8.666/1993 e em atendimento ao Decreto Municipal n. 54.873/2014, e à vista dos elementos de convicção contidos no presente, notadamente a manifestação do Departamento de Administração e Finanças desta Pasta, DESIGNO o servidor Felipe Dalberto Dutra da Silva - RF 888.222.3, para atuar como Fiscal Titular e o servidor Roberto Vitor da Silva - RF 841.252.9, para atuar como Fiscal Substituto, Contrato n. 007/SMDET/2021, celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO – SMDET e a empresa ANCORD
– Associação Nacional das Corretoras e Distribuidoras de
Títulos e Valores Mobiliários Câmbio e Mercadorias, cujo objeto é a locação do imóvel localizado no 8º andar do Edifício Grande São Paulo situado na Rua Libero Badaró nº 425, Centro, São Paulo/SP.

6064.2020/0000158-3
I - No exercício da competência que me foi atribuída por Lei, nos termos do art. 67 da Lei Federal n. 8.666/1993 e em atendimento ao Decreto Municipal n. 54.873/2014, e à vista dos elementos de convicção contidos no presente, notadamente a manifestação do Departamento de Administração e Finanças desta Pasta, DESIGNO a servidora Antonieta Laudonio Marcondes Pedroso - RF 780.085.1, para atuar como Fiscal Titular e o servidor Felipe Dalberto Dutra da Silva - RF 888.222.3, para atuar como Fiscal Substituto, do Contrato n. 01/2020/SMDET, cuja a gestão ficará a cargo da Supervisão de Contratos, Convênios e Parcerias, celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO – SMDET e a TELEFÔNICA BRASIL S/A, cujo objeto é a prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) via entroncamentos digitais (links El com sinalização CASR2/DTMF) e serviços de discagem direta a ramal (DDR), para esta Secretaria.

image5.png
NSRS NS S SRR RO NS E RN SIS EESESEE S S

‘S CRSLeste - Coordenadoria Regionalde Saide este
SMSCRSNote - oorenadara Reional e Saide Norte
S CRSSuste - Cordenador Regorl de aideSceste
SMSCRS Sl - onrdenadra Regiona deSide Sl
SMSEMS - Ecolaurice de Sade

SMSSHMU - Snio de Atecinento MovedeUrginca
SMSU- ecetaa Muricia de SeqrangaUrana
SMSUB- ecetaa Murica das Sbprefeturas
SMT-SeaetaiaMunipl d Mobidadee Tarsores
5P Obs S50 Pt Ot

5P Pates S50 Pado e
§PTans S0 Pao angprte

§PTus-Sio PatoTusmo

SUBAD - Subprefera idadeAdemar
SUBAF-Subprefetura AicanduaFormosa
SUBBT-Subprefefura Butants

SUBCL-Subprefetura CampoLinpo

SUBCS- Subprefeiura el doSucorn

SUBCT- Subprefelura CidteTrdentes
SUBCY-Sbprefira Casa e
SUBEM-Subprefita Emelo Matrazzo

SUBFB- Subprefeura Feguesiabraslingia
SUBG-Subpreeitra Guainases:
SUBIP-Subpreftura pnga

SUBIQ - Supreeinrahaquea
SUBIT-Subprefeitoa i Paista

SUBIA- Subpeeitura baquaa

SUBIT - Subprefiura andemenbé
SUBLA-Sbprefira apa

SUBMB -Subpriura B Miin

SUBMG - Subpreeita ViaraGuibeme
SUBMO-Subpreétea Mooca
SUBMP-Sbprefeira S50 Migel Palista
SUBPA-Sbprfiura Parhes
SUBPE-Subprefetura Penha

SUBPI-Subprefitra Pheios

SUBPI- Sbprefira ibliagus

SUB PR - Subprefetura Peus.

Pl
1500
i)
5040
500
ri)
36.000
“
360
500
100
1200
2500
1200
1200

1600
117%
1400
)
30

1200
1080
360

1560

mw
1080
mw
130
m

560
m

image6.png
FarmEsm=s

‘SUB SA - Subprefeitura Santo Amaro
SUBSB-Subprefefura Sepopemba

SUBSE- Supeétaé
SUBSM-Subprefiura S0 Matus

SUBST- Subpeetra Setanacun
SUBVM-Subprefeiua Vi Marna
SUBVP-SubprefeftuaVia e
SVMA-Secetara Murcpal do\Vedee Mo Anbinte
TCHSP-Trbune e Contsdo Mnicpiode S50 Pao

2160
1080
1200
240
1200

190
1600
2640
183.2%

image1.png

image2.png
RFVinc. ~ Nome A partir de
8410127 Ana Paula Lopes Picdareli 171032022

image3.png
BHEURMUESERERREERERRS

Patcipane Estinatia anualem pacate com 1y
AMLURS- Autoridade Murical e LinpezaUtbana 30
CET- Conpantiade Exenhaade Trego 8000
CGM -Contladoria Gl do i 7]
HSP- Cimara Municpld S0 Pao 800
COHAB - Compantia e Habitaio 1920
FIMSP- Fundacio Theato Muricia de S5 Pato 1%
FUNDATEC - FndagoPulitana de Educaio e Tecrlogia m
HSPM - Hospiado Snvidor ibico il 380
- Procurador Gl d Moniio 816
SEGES-Seqetaia Bt deGestio [
SEHAB - S Munical e Habagio 1200
SEME-Secretaria Mgl d Espres e azer 150
SF-Seaetaa Munical da Faenda 2880
SFMSP -Senio Fneriodo Municiode S Pao 840
S6M - Sceaa de Govero Muricpal 1560
SIURB - Secetaia Murcal et U O 550
SMADS - Scretara Muncal d Asiténci e esenotiment Sl 16800
SMC-Seaetaa Muricpade utra 57%
SMDET - Secetaa el deDesenohinent Econdnico Tabahoe usno 1000
SMDHC -Seetaria il d it Humanose Gdadania 864
SME-Secetaia iyl de Edcaio 160
SME CODAE - Coodeadora e Aimentao Escolr [y
SMEDRE BT - it Rejonal e EducagioButars m
SMEDRE CL- Ditora Reiona e Educagio Cango inpo 550
SMEDRE CS- DitoraReional e Educagio Capla o Scamo @
SMEDRE FB- Dietora Regona de EducagioFrequesiaBrsinda )
SMEDRE G - Ditoria Regiorlde Edcago Guinases 240
SMEDRE - DictoriaRejonal de Educagiolpicanga 3
SMEDRE I - Ditoria Regionlde Edcagi haquera [
SMEDRE I -Dietoia Regonal d EdcaiolagalTemenhé 910
SMEDRE MP- it Regorl d Edcago S Miguel Passta 360
SMEDRE PE- ietora Regiona deEducagio P 1000
SMEDRE P Dietor Regorl de Edcago ituballragus 360
SMEDRE A - it Regoal d Educan St Ao 130
SMEDRE M- Dietua Regiona e Educgio S5 Mates 150

SMIT - Sectetaria Municipal de Inovacio e Tecnologia 5

image4.png
SBEY

‘SMJ - Secretaria Municipal de Justica

SN -SeqetaiaMunial e Salde

SMS COSA - Condenadra e e Proteo 20 A Domistco
‘SMS COVISA - Coordenacio de Viincia em Saide: